проект
Новгородская область

Администрация Великого Новгорода
Новгородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок
выдачи заключений для
установления коэффициентов при
расчете арендной платы за
земельные участки, находящиеся
в муниципальной собственности, и
земельные участки,
государственная собственность на
которые не разграничена,
расположенные на территории
Великого Новгорода

Администрация Великого Новгорода постановляет:

1. Внести в Порядок выдачи заключений для установления коэффициентов

при расчете арендной платы за земельные участки, находящиеся в

муниципальной собственности, и земельные участки государственная

собственность на которые не разграничена, расположенные на территории

Великого Новгорода, утвержденный постановлением Администрации Великого

Новгорода от 18.05.2016 № 2309 (в редакции постановлений Администрации

Великого Новгорода от 04.02.2018 № 518, от 30.01.2019 №307, от 31.03.2021 №

1825 и от 31.01.2022) следующие изменения:

1.1  Считать пункты 2-9 пунктами 3-10 соответственно;

1.2  Дополнить пунктом  2 следующего содержания:

"Для целей  настоящего Порядка используются следующие основные

понятия:

Заявители - юридические лица или индивидуальные предприниматели;

Отчетный период - год, предшествующий текущему году".

1.3  Пункт 3 изложить в следующей редакции:

"Заявители должны отвечать следующим условиям":

1.4 В абзаце 3  подпункта 3.1 после слов "100 человек" дополнить словами

"за отчетный период";

1.5 В абзаце 4  подпункта 3.1 слова "за предшествующий календарный

год" заменить словами  "за отчетный период";

1.6 В абзаце 6  подпункта 3.1 после слов "органов статистики" дополнить

словами "представленными на последнюю отчетную дату, предшествующую

дате подачи заявления ", исключить слова "за отчетный год";

1.7 В абзаце 7 подпункта 3.1 после слов "внебюджетных фондов"

дополнить словами "на дату подачи заявления";

1.8 В абзацах 8, 9 подпункта 3.1 слова "за предыдущий календарный год"

заменить словами  "за отчетный период";

1.9 В абзаце 3 подпункта 3.2 после слов "100 человек" дополнить словами

"за отчетный период";

1.10 В абзаце 4  подпункта 3.2 слова "за предшествующий календарный

год" заменить словами  "за отчетный период";

1.11 В абзаце 6  подпункта 3.2 после слов "органов статистики" дополнить

словами "представленными на последнюю отчетную дату, предшествующую

дате подачи заявления", исключить слова "за отчетный период";

1.12 В абзаце 7  подпункта 3.2 после слов  "внебюджетных фондов"

дополнить словами  "на дату подачи заявления";

1.13 В абзацах 8, 9 подпункта 3.2 слова "за предыдущий календарный год"

заменить словами  "за отчетный период";

1.14 Пункт 6 дополнить абзацем со словами "справку налогового органа

об отсутствии  на дату подачи заявления неисполненной обязанности по уплате

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих

уплате в соответствии с законодательством Российской федерации о налогах и

сборах";

1.15 В абзаце 2  пункта 6 слова "за предшествующий календарный год"

заменить словами  "за отчетный период";

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Новгород", в

официальном сетевом издании "Интернет-газета Новгород" и разместить на

официальном сайте Администрации Великого Новгорода в сети Интернет.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета экономического развития
и инвестиций Администрации Великого
Новгорода

Д.А. Гугнин

		2022-06-15T16:57:11+0300
	Гугнин Дмитрий Алексеевич